扬州市见义勇为基金会
关于给蔡宇同志颁发奖金的决定
扬义字〔2022〕18号
蔡  宇，女，1989年12月生，南京银行扬州分行城南支行员工。
2021年12月5日下午14时45分，严某某与父母来到南京银行城南支行办理银行卡及开通手机银行业务，其母将20万元转入严某某的银行卡。办理过程中，蔡宇发现严某某不停地有QQ语音电话接入，并避开父母接听电话，情况反常，便上前询问。严某某情绪激动，开始拒绝回答，后在多方解释劝说下才说明，是一“QQ好友”告知她，严某某的社保卡涉嫌骗保被冻结，要她缴纳保证金并不得泄露，否则后果严重。蔡宇立即让银行柜员电话报警，关闭了严某某银行卡的手机银行功能，将20万元转回其母亲账户，然后向严某某讲述了电信诈骗的常用手法，使严某某幡然醒悟后说出自己已被诈骗5万元。
蔡宇同志怀着对客户高度负责的精神，发现可疑迹象，任劳任怨，积极应对，有效处置，制止了一起正在发生的电信诈骗案件，保障了人民群众的财产安全，维护了社会的安宁和谐。为倡导见义勇为精神，根据《江苏省奖励和保护见义勇为人员条例》和《扬州市防范堵截电信网络诈骗犯罪见义勇为人员奖励办法》，经研究决定，给蔡宇同志颁发奖金3000元。
2022年3月8日

报送：市委、市人大、市政府、市政协

省民政厅、省公安厅，省见义勇为基金会

市见义勇为人员奖励和保护工作委员会成员单位

各县（市）公安局、公安分局、政治处
本会理事长、副理事长、理事、监事，各见义勇为基金会
- 2 -